
COMUNICAÇÃO Nº 328/2021 

EDITAL Nº. 185/2021 PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  o  serviço  de  remoção  de  morcegos,  desinsetização  e
descupinização, visando a manutenção e conservação da Sede da Secretaria Municipal da Cultura e
Biblioteca Pública, Casa dos Rosas, Vila Mimosa e Antiga Estação Férrea em Canoas/RS. Serviço
de desratização e desinsetização interna e externa nas Escolas Municipais de Educação Infantil e
Fundamental, do Município de Canoas/RS

COMUNICAÇÃO DE SUSPENSÃO

Comunicamos a SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 31.230/2021, Edital
185/2021, Pregão Eletrônico, com data de abertura prevista para o dia 01/12/2021 com disputa às
15 horas, que tem por objeto a contratação de empresa para o serviço de remoção de morcegos,
desinsetização  e  descupinização,  visando  a  manutenção  e  conservação  da  Sede  da  Secretaria
Municipal da Cultura e Biblioteca Pública, Casa dos Rosas, Vila Mimosa e Antiga Estação Férrea
em Canoas/RS. Serviço de desratização e desinsetização interna e externa nas Escolas Municipais
de Educação Infantil e Fundamental, do Município de Canoas/RS.

O motivo da suspensão é devido a pedido de impugnação ao edital que aguarda
manifestação da área técnica, necessitando assim um tempo hábil para julgamento e respostas.

Canoas, 30 de novembro de 2021

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ANO 2021 - Edição Complementar 2 - 2669 - Data 30/11/2021 - Página 1 / 1


